

**Pojašnjenje tenderske dokumentacije Agencije**

**broj 0102-8999/6 od 27.12.2017. godine,**

**za nabavku vatrootpornih ormara za skladištenje dokumentacije**

Na zahtjev zainteresovanog lica broj 0102-8999/8 od 4.01.2018. godine, za pojašnjenjem tenderske dokumentacije Agencije broj 0102/8999/6, objavljene na portalu Uprave za javne nabavke Crne Gore 27. decembra 2017. godine, za nabavku vatrootpornih ormara za skladištenje dokumentacije, dajemo objašnjenja, i to:

**1) Pitanje: „Da li se može ponuditi orman širine 900mm?“**

**Odgovor: Tenderskom dokumentacijom broj 0102/8999/6 od 27. decembra 2017. godine, od ponuđača se traži da ponude ormare određenih dimenzija i u određenom broju, iz razloga jer je sa njima planirana maksimalna iskorišćenost suterenskog prostora Naručioca, namijenjenog za skladištenje trajne dokumentacije. Ovo znači da dimenzije ponuđenih ormara moraju biti u traženim okvirima.**

**2) Pitanje: „Da li se otpornost na požar, vlagu i hemikalije odnosi i na unutrašnjost ormara?“**

**Odgovor: Imajući u vidu da je Tenderskom dokumentacijom traženo da su ormari izrađeni od homogenog materijala (otporan na požar, vlagu i hemikalije), to se njegove osobine istovremeno odnose i na njegovu spoljašnjost i unutrašnjost.**

**3) Pitanje: „Da li je odgovarajuće zaključavanje ormara sa „security key lock“ bravama (brava za sef), koje su kvalitetnije od traženih cilindričnih brava?“**

**Odgovor: Tenderskom dokumentacijom od ponuđača se traži da ponude vatrootporne ormare, koji imaju sertifikat u skladu sa odgovarajućom evropskom normom. To znači da se mogu ponuditi i ormari koji nemaju cilindričnu bravu, ali obavezno moraju posjedovati traženi sertifikat.**

4) Pitanje: „Molim Vas da nam razjasnite što podrazumijeva donja pomjerljiva ploča sokle i na koji način omogućava lakše pomijeranje ormana?“

Odgovor: To podrazumijeva odgovarajući mehanizam koji viljuškarima omogućava lakšu manipulaciju sa ormanima, zbog njihove velike težine.

Komisija Agencije za otvaranje i vrednovanje ponuda